
	
		
			
			
			[image: Obec Hrušovany u Brna]			

			
							
						
		
			Vyhledávání...  Najít			
			
			
		

	







					

				

						

			

					
			                  
                	
	
	
	 	
		HomeÚvodní stránka	

	
	 	
		ObecInformace o obci	

	
	 	
		ÚřadObecní úřad	

	
	 	
		AktualityAktuality, informace, články	

	
	 	
		SpolkyZe života spolků	

	
	 	
		SlužbySlužby v obci	

	
	 	
		Všechny článkyVšechny publikované články	

		
				
		KalendářeKalendář svozu odpadů		
	
	
	
		
		Media	
  
	
		
		Fotogalerie	

	
		
		Letecké snímky obce 2013	

	
		
		Videa	

	
		
		Vydané publikace	



	
	 	
		RozvojRozvoj obce	






  
                       					
				

										
					
				
				
					
				
			            

			

				


		
					
				
			                    
                        
[image: ob1.jpg]
[image: ob2.jpg]
[image: ob4.jpg]
[image: ob5.jpg]
[image: ob6.jpg]
[image: ob3.jpg]





Main Promo Images

	ob1.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob1.jpg

	ob2.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob2.jpg

	ob4.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob4.jpg

	ob5.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob5.jpg

	ob6.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob6.jpg

	ob3.jpg
http://hrusovanyubrna.cz/images/mainpage/promo/ob3.jpg












                    


			                    
						

	ÚŘEDNÍ HODINY

Pondělí a středa

6:30 - 12:00 a 12:30 - 17:00







	Provozní doba obecního úřadu

Pondělí 6:30 - 17:00

Úterý 6:30 - 14:30

Středa 6:30 - 17:00

Čtvrtek 6:30 - 14:30

Pátek 6:30 - 11:30






                    


			                    
						

	 

[image: ]

oficiální stránky obce

 



  

 

[image: ]






                    


							

						

					
						
						
								
	                        
									
											
										
	


											
	
















		
												 Cukrovar
									

							

			
					
					Podrobnosti
	
						
						
							Zveřejněno: 22. březen 2017						
					


			

											 
					  
									
		Vytisknout	 
	  			
		E-mail	 


				

							

	

		
		
								
		[image: cukrovar th] Původní tovární budova byla dokončena v roce 1882. Byl to jeden z největších cukrovarů na Moravě. Cukr se vyvážel i za hranice. V roce 1915 cukrovar do základu vyhořel. Již v roce 1916 byl znovu vystavěn. Vnější tvary moderní železobetonové budovy navrhl architekt A. Loos.

Stavba původní budovy cukrovaru  byla započata v roce 1881 na  pozemcích místních rolníků. Objekt stavěl  stavitel Jelínek ze Židlochovic. Dokončena byl o rok později - v roce 1882 a patřil mezi největší na Moravě. Továrna od svého založení byla rafinerií pod jménem „Rohrbacher Zuckerrafinerie Akc. Geselschaft" se značkou" R. Z. R." Akciový závod měl pět podílníků a ředitelství ve Vídni.


Kolem roku 1900 se v továrně zpracovalo denně 2100q surového cukru, z něhož se vyrobilo 1950q bílého cukru. Pracovalo  zde 700 dělníků a 20 úředníků po šest měsíců. Za hranice se vyvezlo 100 000 q cukru.

[image: cukrovar]

Dne 11. listopadu 1915 v 16.00 hod. vypukl oheň v oddělení hrušovanské rafinerie, kde se mele cukrová  moučka a rychle se šířil. Podařilo se omezit požár na výrobní budovu , která celá lehla popelem. Skladiště se zásobami cukru a ostatní vedlejší budovy byly zachráněny. V této době stál v čele akc. spol. hrušovanské cukerní rafinérie dr. Viktor Bauer, jehož rodina vlastnila většinu akcií rafinérie. Za  I.sv.války  získal Viktor Bauer ke spolupráci Adolfa Loose,  pro něhož architekt navrhl plány cukrovaru a rodinného domu. Bez udání pramenů se uvádí, že Adolf Loos stavěl od r. 1916 novou hlavní budovu cukrovaru. Bohužel, ke stavbě se nedochoval žádný plán ani písemný materiál. Autorství (jen průčelí ?) by snad mohla spolehlivě vyřešit poznámka „nach Planän von Loos" (dle Loosova plánu), napsaná Loosovou rukou na pohlednici s vyobrazením budovy. Obě stavby, ačkoliv jinak zcela rozdílných funkcí, měřítka a technologie, měly něco společného. Pravidelný řád jim vtiskla naprostá symetrie vnější architektury, přecházející u cukrovaru ke klasicizující monumenta- litě. U budovy cukrovaru bylo na základě možností předpjatého betonu užito značných rozponů  k uvolnění dispozice a kompletní elektrifikaci umožnila vlastní elektrárna.

Ke stavbě cukrovaru bylo použito písku a štěrku z písečných lomů v trati Svobodný, kam byla položena úzkokolejná dráha. Na stavbě pracovalo 600 válečných ruských a srbských zajatců. Podle starších pramenů stavěla cukrovar vídeňská firma. Čtyřpodlažní budova s novým strojním zařízením se stala nejmodernějším cukrovarem v českých zemích.   

V roce 1926/27 bylo zpracováno 218 497 q surového cukru při denním zpracování 4 700 q. Bílého zboží bylo vyrobeno 190 844 q. Byl to cukr krystalový, moučka, kostky a cukrové homole. Do ciziny se posílalo 200 - 300 tisíc q cukru (Rakousko, Švýcarsko i do zámoří). Kampaň v novém cukrovaru trvala 6 - 12 týdnů a pracovalo zde  661 mužů a 462 žen. Z tohoto počtu bylo 105 stálých pracovníků a 20 úředníků. Před kampani v roce 1928  rafinérie zastavila práci a byla uzavřena z důvodu počátku světové hospodářské krize.

Po obsazení republiky německými vojáky byl v cukrovaru německý vojenský sklad potravin, látek a výstroje. Po II.sv.válce zde byly zřízeny různé podniky,  provozovny (Moragro, Jihm.Prefa, Dřevařské závody). V roce 1957 byla budova předána do užívání n.p. Svit Gottwaldov. O rok později zde začala výroba kožené a textilní obuvi. Závod se rychle rozrůstal a v roce 1986 zde pracovalo 2 025 pracovníků a bylo vyrobeno 10 634 000 párů obuvi. Výroba byla ukončena v roce 1998. Dnes budovu využívají různé provozovny a rovněž jsou zde skladové prostory.

 


 	


	
					


									
									
		        				 
        					
				
							
						
							
								Kontakty OÚ


	Obecní úřad Hrušovany u Brna
Masarykova 17
66462 Hrušovany u Brna

[image: telefon]420 547 236 117

[image: telefon]420 547 237 117

[image: fax]420 547 236 117

ID datové schránky obce
(IDDS): f6fby7k

Číslo účtu: 2022877339/0800
Česká spořitelna a.s.

IČ: 00281824

DIČ: CZ00281824

Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

správa poplatků: 724 976 583



Starosta obce

Ing. Mgr. Pavel Kadlec

[image: telefon]420 547 236 202

[image: mobil]420 602 766 388

[image: email]Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



1. místostarostka obce

Ing. Pavla Dratvová

[image: mobil]420 602 553 488 

[image: email]Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



2. místostarosta obce

Ing. arch. Dušan Knoflíček

[image: mobil]420 775 075 058

[image: email]

Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



Tajemník OÚ

 Mgr. Radka Raflová

[image: mobil]420 602 158 895

[image: email]Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.



facebook: odkaz na profil

Další kontakty

 





Obecní policie


	
Kontaktní informace

Obecní policie Hrušovany u Brna





Nádražní 112
664 62 Hrušovany u Brna

Budova nádraží ČD
vstup ze strany od kolejiště

[image: mobil]+420 724 517 330

[image: email] Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Stránky OP: odkaz na web OP
Facebook: odkaz na profil









RSS kanály


	V provozu jsou RSS kanály vybraných stránek obce.
Ty jsou na webu označeny ikonou a nápisem  [image: Ikona RSS kanálů] RSS 2.0





Hlášení závad v obci


	V roce 2014 byla v rámci zkvalitnění služeb při odstraňování závad spuštěna nová webová aplikace, která občanům umožní aktivně se podílet na správě obce a hlášení závad.  

 Nahlásit závadu






							

						

					

					
					
			                
                	

	

[image: doctor1]Lékařské služby

Lékařské služby v obci - lékaři, lékárna, veterinární ordinace. Kontakty na lékaře a ordinační hodiny.

Lékařské služby v obci...

Lékařská služba první pomoci (pohotovost)

LSPP...




[image: recycle]Třídění odpadu

Informace o projektu "Třídění odpadu doma". Svoz separovaného odpadu od domácností, byl zahájen 1.1.2017.

Třídění odpadu...




[image: picture2]Pamětihodnosti

V Hrušovanech můžete najít některá místa, která svědčí o bohaté historii i současném životě obce. Podívejte se alespoň na některá z nich.

Pamětihodnosti...




[image: photocamera2]Virtuální panorama

Zde si můžete prohlédnout virtuální panorama jednotlivých částí obce. Autorem panoramatických záběrů je pan Josef Valoušek

Seznam míst...










                

							
								
						Knihovna


	Místní knihovna, ulice Jiřího z Poděbrad č. 163

Půjčovní doba:

Pondělí (8:00 - 12:00 pro školu) 13:00 - 17:30

Středa   9:30 - 12:00 a 13:00 - 17:30

Pátek    8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:30

Můžete nám napsat na adresu: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.
 vedoucí knihovny: Mgr. Vendula Kreplová
 telefon: 547 236 078

 

O naší knihovně

Katalog knih

 






					

												
						Základní škola


	Základní škola T. G. Masaryka Hrušovany u Brna

Jedná se o školu s úplným 1. stupněm, do které dojíždějí také žáci z okolních obcí (Sobotovice, Ledce, Bratčice, Medlov).

Masarykova 167
 Hrušovany u Brna, 664 62


Kontakty

tel: +420 547 236 118 (ředitelka školy)

tel: +420 547 236 219 (školní jídelna a družina)

e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Podrobnější informace na stránkách školy

 






					

												
						Mateřská škola


	Mateřská škola - vedení školy a poštovní adresa: Havlíčkova 169, 664 62 Hrušovany u Brna

Mobil ředitelka: 724 029 172
Mobil zástupkyně ředitelky: 777 029 199

Mateřská škola v obci je rozdělena do tří objektů:
Havlíčkova 169 - kapacita ccá 52 dětí
Sídliště 527 - kapacita ccá 65 dětí
Jízdárenská 699 - kapacita ccá 46 dětí

Kontakty

MŠ Havlíčkova 169
tel: +420 547 236 208, 724 029 887
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

MŠ Sídliště 527
tel: +420 539 003 199, 539 003 198, 724 029 171
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

MŠ Jízdárenská 699
tel: +420 539 083 682, 724 029 694
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Kuchyně MŠ
tel: +420 547 237 150, 724 029 808
e-mail: Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.

Podrobnější informace na stránkách školy

 






					

											

			            

				
					
				
					
								
						Prezentace


	[image: banner cesty bezpečí][image: banner el-insta][image: banner FK 1932][image: Banner HHS][image: banner Zápisník kronikáře][image: banner IDS JmK][image: banner Selfnet][image: banner nabídek práce][image: banner nadace ČEZ][image: banner farnost Židlochovice][image: banner Sokol Hrušovany][image: banner Studio Chick][image: banner VAK Židlochovice][image: banner Vodárenská a.s.][image: banner Ytong]

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






					

								

				

			

		

			
			
			Zpět nahoru
		
	
